
*Portaria nº 288/2022 – GP/FUNCARTE de 06 de outubro de 2022. 
 
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43º da Lei 
Complementar nº 141, de 28 de agosto de 2014, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o cronograma de execução da Seleção Pública nº 014/2022 - APOIO 
FINANCEIRO PARA ESPETÁCULOS TEATRAIS COM FINALIDADE DE 
OCUPAÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS PÚBLICOS NA CIDADE DO NATAL/RN, 
que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
Publicação da Seleção Pública 26 de setembro de 2022 

Período de Inscrições 26 de setembro a 14 de outubro de 2022 

Habilitação Documental  17 a 19 de outubro de 2022 

Divulgação dos Habilitados no DOM  20 de outubro de 2022 

Recursos à etapa de Habilitação 
Documental 

20 e 21 de outubro de 2022 

Análise dos recursos 24 e 25 de outubro de 2022 

Resultado Final Habilitação Documental 26 de outubro de 2022 

Análise Artística 26 a 28 de outubro de 2022 

Divulgação do resultado da Análise 
Artística 

31 de outubro de 2022 

Recurso 31 de outubro e 1º novembro de 2022 

Análise dos Recursos 03 e 04 de novembro de 2022 

Resultado Final dos Selecionados 07 de novembro 

Previsão para realização dos projetos 24 de novembro a 30 de dezembro de
2022 

 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Natal/RN, 06 de outubro de 2022.                                                                                                    
Dácio Tavares de Freitas Galvão   
Presidente da FUNCARTE 
 
*Republicado por incorreção 
 


